Que el Departamento Inspección y Control del Recurso (foja 17) sugiere la aplicación de una multa, por no
ajustarse a lo normado, habiéndose verificado efectivamente infracción a las Resoluciones ADA N° 660/11 y N
° 465/13 y al artículo 104 de la Ley N° 12257, ponderando el monto en la suma de pesos cincuenta y cinco mil
doscientos sesenta con tres centavos ($55.260,03), criterio compartido por la Dirección de Planificación,
Control y Preservación de los Recursos Hídricos (foja 18);

Que, atento a la intervención de las áreas mencionadas y el debido proceso adjetivo, el Departamento de
Asuntos Legales estima pertinente el dictado del acto administrativo que aplique la sanción de multa, por